1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 декабря 2022 года
	№
	657
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 марта 2021 года № 72

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 марта 2021 года № 72 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления на реализацию мероприятий по материально-техническому оснащению государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере дорожного хозяйства, подведомственных Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа, субсидий на иные цели» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «абзацем» заменить словом «абзацами»;

2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий порядок определяет объём и условия предоставления подведомственным Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент) государственным учреждениям, осуществляющим деятельность в сфере дорожного хозяйства (далее – Учреждения), субсидии на иные цели для реализации мероприятий по материально-техническому оснащению (далее – Субсидия).»;

в абзаце первом пункта 1.2 слова «учреждений, осуществляющих деятельность в сфере дорожного хозяйства, а именно» заменить словами «Учреждений, в рамках реализации мероприятия «Материально-техническое оснащение государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере дорожного хозяйства» Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной

программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 (далее – Государственная программа), для»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидия предоставляется Департаментом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении Учреждений, и функции и полномочия главного распорядителя средств окружного бюджета, до которого как до получателя бюджетных средств доведены, в установленном законодательством порядке, лимиты бюджетных обязательств на предоставление Субсидии на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «заключения соглашения о предоставлении» заменить словом «получения»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) пояснительную записку произвольной формы, содержащую обоснование необходимости предоставления Субсидии на цели, установленные в соответствии с пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, включая расчёт-обоснование суммы Субсидии, в том числе предварительную смету на приобретение имущества, а также копии предложений поставщиков;»;

подпункт 3 после слов «об отсутствии» дополнить словами «, по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении Субсидии,»;
в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «на полноту их представления» заменить словом «, представленных»;

в абзаце третьем слова «соблюдения Учреждением требований» заменить словами «представленных документов»;

в абзаце пятом слова «целевой субсидии» заменить словом «Субсидии»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в пункте 2.3:

в подпункте 1:

цифры «2.2» заменить цифрами «2.1»;

слова «документов, указанных в пункте 2.1 настоящего раздела» заменить словами «указанных документов»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) наличие у Учреждения, по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении Субсидии, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в окружной бюджет, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации Учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Чукотского автономного округа.»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Решение о предоставлении Субсидии или об отказе в предоставлении Субсидии по основаниям, указанным в пункте 2.3 настоящего раздела, оформляется приказом Департамента, который в течение трёх рабочих дней со дня его издания направляется в Учреждение на бумажном носителе курьером, либо в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи с применением электронной подписи, либо почтовым отправлением, либо факсимильной связью.»;

в пункте 2.8:

в абзаце первом слова «по форме, утверждённой Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «, заключаемом между Департаментом и Учреждением»;

в абзаце втором:

слова «о внесении в него изменений, а также дополнительные соглашения о расторжении соглашения (при необходимости)» заменить словами «к Соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение,»;

дополнить словами «, предусматривающей положения определённые в подпункте «д» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объёма и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утверждённые Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Для заключения Соглашения Департамент в течение трёх рабочих дней со дня направления Учреждению, в отношении которого принято решение о предоставлении Субсидии, приказа о предоставлении Субсидии, направляет Учреждению, на бумажном носителе, курьером или посредством почтовой связи, два экземпляра Соглашения, подписанные и скреплённые печатью со стороны Департамента.»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«Учреждение в течение трёх рабочих дней со дня получения экземпляров Соглашения, подписывает и скрепляет их печатью со своей стороны, и один экземпляр Соглашения возвращает в Департамент.»;

абзац пятый признать утратившим силу;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Результатом предоставления Субсидии, в соответствии с Государственной программой, является приобретение (в том числе доставка в округ) Учреждением специализированной техники, необходимой для содержания и обслуживания региональных автомобильных дорог Чукотского автономного округа, в том числе техники и оборудования по договорам финансовой аренды (лизинга) для обслуживания дорог регионального значения.

Показатель, необходимый для достижения результатов предоставления Субсидии, определяется как количество техники, необходимой для содержания и обслуживания региональных автомобильных дорог Чукотского автономного округа, в том числе техники, необходимой для обслуживания дорог регионального значения, и установлен в приложении 1 к Государственной программе.»;

в пункте 2.10:

слова «с момента» заменить словами «со дня»;

слова «Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу» заменить словами «Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

пункт 2.11 признать утратившим силу;

пункт 2.12 признать утратившим силу;

пункт 2.13 признать утратившим силу;

в пункте 3.1 раздела 3 «Требования к отчётности»:

в подпункте 2 слова «, показателя результата предоставления Субсидии,» заменить словами «предоставления Субсидии, указанного в пункте 2.9 раздела 2 настоящего Порядка,»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии, в течение 10 рабочих дней со дня окончания реализации мероприятий, в целях которых предоставляется субсидия, но не позднее 10 января года, следующего за годом, в котором была получена Субсидия по форме, согласно приложению 4 к настоящему Порядку.»;

в разделе 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их несоблюдение»:

в наименовании слова «, условий и порядка» заменить словами «и условий»;

в пункте 4.1 слова «Неиспользованные остатки» заменить словом «Неиспользованные»;

в пункте 4.5 слова «О принятом решении Департамент в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения направляет Учреждению письменное уведомление в произвольной форме» заменить словами «Копия приказа Департамента в течение трех рабочих дней со дня его подписания направляется в Учреждение»;
в пункте 4.9 слово «субсидии» заменить словом «Субсидии,»;

в абзаце втором пункта 4.10 слова «О принятом решении Департамент в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения направляет Учреждению письменное уведомление в произвольной форме» заменить словами «Копия приказа Департамента в течение пяти рабочих дней со дня его подписания направляется в Учреждение»;

в пункте 4.13 слова «предоставления субсидии, а также недостижения значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии» заменить словами «, установленных при предоставлении Субсидии, а также недостижения результатов и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии»;
подпункт 1 пункта 4.14 после слов «выявления нарушений» дополнить словами «, определённых в пункте 4.13 настоящего раздела,»;

в приложении 2:

в наименовании слова «, показателя достижения результата» исключить;

наименование графы «Наименование результата/показателя достижения результата предоставления Субсидии» таблицы изложить в следующей редакции:

«Наименование результата предоставления Субсидии»;

в таблице приложения 3:

графу «Показатели, необходимые для достижения результатов» признать утратившей силу;

графу «Результаты предоставления субсидии» признать утратившей силу;

дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	И.В. Давиденко

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 28 декабря 2022 года № 657

	«Приложение 4

к Порядку определения объёма и условий предоставления на реализацию мероприятий по материально-техническому оснащению государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере дорожного хозяйства, подведомственных Департаменту промышленной политики Чукотского автономного округа, субсидий на иные цели

ОТЧЁТ

о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления Субсидии

	Мероприятия

по достижению результатов предоставления Субсидии
	Единица измерения
	Значения
	Причина отклонения

	план
	факт
	% выполнения

Руководитель Учреждения     ____________________     _________________________

                                                                                                   (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Исполнитель     ____________________     _________________________

                                                                 (подпись)                                           (расшифровка подписи)

».